

شماره مسلسل ۴۸۷۷ - سال نهم سه شنبه ۶ قوس ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۶ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

**ملل متحد: ۲۰۲۴ مرگ بارترین
سال به امدادگران بوده است**



سازمان ملل متحد، اعلام کرده که از آغاز سال روان میلادی تا اکنون، ۲۸۱ امدادگر این سازمان در سراسر جهان کشته شده اند. بخش انسان دوستانه این سازمان، در خبرنامه‌ای در حساب کاربری اکس خود، نوشته که ۲۰۲۴ مرگبارترین سال به امدادگران بوده است. در خبرنامه‌ی این سازمان آمده است: «کارکنان انسان دوستانه با سرعت بی‌سابقه‌ای کشته می‌شوند. شجاعت و انسانیت آن‌ها هدف گلوله و بمب قرار گرفته است.» سازمان ملل متحد، بر حفاظت از امدادگران و محاکمه‌شدن عاملان حمله بر آن‌ها تأکید کرده است. به گفته‌ی سازمان ملل متحد، بیشترین تهدیدها در برابر امدادگران در غزه، اوکراین، سودان جنوبی، یمن و افغانستان، گزارش شده است. بر اساس آمار ارائه شده از سوی سازمان ملل متحد، در سال گذشته‌ی میلادی ۲۸۰ امدادگر در بیش از ۲۰ کشور کشته شده بودند. منبع: سلام‌وطندار



**سازمان همکاری اسلامی خواستار
رسیده‌گی به چالش‌های
اقتصادی در افغانستان شد**

طارق علی بخیت، فرستاده دبیر کل سازمان همکاری اسلامی در دیدار با اندی مک کوبری، فرستاده ویژه بریتانیا برای افغانستان، تأکید بر کمک‌های بشردوستانه به افغانستان کرده است. سازمان همکاری اسلامی روز دوشنبه، ۵ قوس، در بیانیه‌ای از دیدار بخیت با مک کوبری خیر داده است. در بیانیه این سازمان آمده که دو طرف در مورد چالش‌های موجود در افغانستان بحث کرده‌اند. طبق بیانیه، نماینده دبیر کل سازمان همکاری اسلامی به چالش‌های اقتصادی در افغانستان اشاره کرد. او تأکید کرده که رسیده‌گی به مشکلات موجود در افغانستان را از اولویت‌های این سازمان است. در همین حال، فرستاده ویژه بریتانیا برای افغانستان از نهادهای امدادگران خواستار کمک‌های بیشتر برای افغانستان شده است. طارق علی بخیت افزوده در حال حاضر مردم افغانستان با چالش‌های متعدد از جمله مشکلات اقتصادی و بحران حقوق بشری رنج می‌برند. منبع: هشت صبح

**ریاست امر بالمعروف و نهي عن المنکر، ولایت هرات از ازدواج اجباری
دختر ۱۵ ساله به مرد ۸۰ ساله جلوگیری کرد**



طبق خبرنامه‌ی آژانس اطلاعاتی باخت، محتسبین ریاست امر بالمعروف و نهي عن المنکر و سمع شکایات ولایت هرات از یک ازدواج اجباری جلوگیری کرد. الحاج شیخ عزیز الرحمن المهاجر به آژانس اطلاعاتی باخت می‌گوید که خانواده ای می‌خواستند دختری پانزده ساله را بر خلاف میل او به عقد مردی هشتاد ساله درآورند که پس از شکایات این دختر به این اداره، از ازدواج اجباری مذکور توسط محتسبین این اداره ممانعت به عمل آمد و از خانواده قول مبنی بر عدم انجام مجدد چنین اقدامی گرفته شد. شیخ المهاجر بیان داشت ریاست امر بالمعروف و نهي عن المنکر از آنان گش فرا می‌دهند. از منکر به حقوق شرعی زنان متعهد است و به کسی اجازه نمی‌دهد که حقوق شرعی زنان را زیر پا بگذارد. همچنان رئیس امر بالمعروف و نهي عن المنکر هرات از جلوگیری ازدواج در برابر ختم دشمنی بین دو قوم در هفته گذشته داخل شهر هرات خبر می‌دهد و بیان می‌دارد که محتسبین این اداره به دو قوم تأکید نموده که از این نوع ازدواج خودداری کنند. قابل ذکر است که به منظور جلوگیری از حقوق زنان مانند ارث، ازدواج اجباری و خشونت خانگی، مسئولین اداره امر بالمعروف و نهي عن المنکر و سمع شکایات هر روزه به مشکلات و شکایات آنان گوش فرا می‌دهند.

گفتگوی نمایندگان چین و ایران در مورد افغانستان



سفارت ایران در کابل، روز دوشنبه، ۵ قوس اعلام کرده است که حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان با یو شیانو یونگ؛ همتای چینی خود در مورد افغانستان گفتگو کرده است. این سفارت همچنین گفته این دیدار در کابل صورت گرفته است. براساس گفته‌های سفارت ایران در کابل دوطرف در این دیدار بر لزوم مقابله با هراس افکنی، ضرورت تقویت ابتکار گروه

تماس منطقه‌ای با هدف ایجاد ثبات و جلوگیری از مداخلات «تفرقه افکنانه بیگانگان» در افغانستان تاکید کرده‌اند. این دیدار در حالی صورت گرفته است که روز گذشته عباس عراقچی؛ وزیر خارجه ایران، علیرضا بیگدلی؛ معاون پیشین کنسولی وزارت خارجه ایران را به‌عنوان نماینده ایران در کابل منصوب کرد. ریاست این سفارت در کابل را پیش از این حسن کاظمی قمی بر عهده داشت.



جاپان و ایتالیا در بحبوحه نگرانی‌های چین، توافقنامه دفاعی امضا کردند

تدارکات و خدمات مانند غذا، سوخت، مهمات و تعمیرات بین نیروهای دفاع شخصی جاپان و ارتش ایتالیا تسهیل می‌کند. به گفته منابع آگاه، دولت شیگرو ایشیبا، نخست‌وزیر جاپان، قصد دارد در آینده موافقت پارلمان را برای این توافق به دست آورد. قرارداد خرید و خدمات متقابل جاپان با ایتالیا به عنوان یکی از اعضای گروه ۷، پیرو قراردادهایی با سایر اعضای این گروه انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان و آمریکا و همچنین استرالیا و هند منعقد شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

خبرگزاری کیودو روز (دوشنبه ۵ قوس) اعلام کرد که جاپان و ایتالیا قراردادی را برای تسهیل تبادل تجهیزات دفاعی و پشتیبانی تدارکاتی منعقد کردند و به این ترتیب دو کشور، روابط امنیتی خود را در مقابل چین افزایش می‌دهند. تاکنشی ایوایا وزیر امور خارجه جاپان و گیدو کروسو وزیر دفاع ایتالیا، قرارداد خرید و خدمات متقابل را در رم و پیش از نشست دو روزه وزرای خارجه گروه هفت در ایتالیا، امضا کردند. بر اساس این گزارش، توافق حاصل شده رویه‌ها را برای ارائه

مسئولان: زعفران افغانستان خریداران بزرگ جهانی را به خود جلب کرده است



همزمان با افزایش حاصلات زعفران در هرات مسئولان در اتحادیه زعفران افغانستان می‌گویند که نیازی به وارد کردن زعفران از خارج از کشور نیست و افغانستان توانسته علاوه بر برطرف کردن نیازهای داخلی به خارج نیز صادر داشته باشند. محمد ابراهیم عادل رئیس اتحادیه زعفران افغانستان می‌گوید که زعفران کشور از لحاظ کیفیت مقام اول را در جهان دارد و از این لحاظ توانسته خریداران بزرگ جهان را به خود جلب کند. رئیس این اتحادیه قاچاق زعفران از کشورهای دیگر به افغانستان و صادرات آن به نام این کشور را رد می‌کند. آقای عادل می‌گوید افغانستان دومین تولید کننده بزرگ زعفران در جهان است و ۹ سال پی در پی، عنوان با کیفیت ترین زعفران را از آن خود کرده است. بر بنیاد گفته‌های مسئولان این اتحادیه، بیشترین صادرات زعفران

افغانستان به کشورهای هند، امریکا، عربستان سعودی و اسپانیا صورت می‌گیرد. با این حال برخی از مسئولان شرکت‌های پروسس کننده زعفران از حکومت می‌خواهند که راه را برای بهتر شدن صادرات زعفران کشور در خارج هموار سازد. برخی از دهاقین نیز از قیمت زعفران در بازار ابراز رضایت دارند و می‌گویند در حال حاضر یک کیلو زعفران تا ۹۲ هزار افغانی خرید و فروش می‌شود. روان خورشیدی ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین زیر کشت زعفران قرار داشت و طبق برآورد ها ۴۰ تن طلای سرخ از این مقدار زمین برداشت شده است بر بنیاد آمار ها تولید زعفران امسال نسبت به سال گذشته، ۱۰ تن افزایش یافته است. این در حالی است که سال گذشته ۳۰ تن برداشت شده بود.

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



را محکوم به شکست جلوه می‌دهد. همان‌طور که خواهیم دید، این بدبینی به هیچ وجه موجّه و معقول نیست: ایده‌های هیجان‌انگیز و واقع‌بینانه‌ی فراوانی وجود دارد که نشان می‌دهد چطور می‌توانیم راه و رسم خود را تغییر دهیم. ما از اصول رالز به‌عنوان چارچوبی برای جمع‌بندی بخش‌ترین پیشنهادات، درس‌های تاریخی، شواهد علوم اجتماعی (از جمله رشته‌ی خودم، اقتصاد) و مثال‌های الهام‌بخش از سراسر دنیا استفاده خواهیم کرد. بنابراین، از اظهارنظرهای مختصر و اغلب محتاطانه‌ی خود رالز درباره‌ی پیامدهای عملی ایده‌هایش فراتر خواهیم رفت؛ در برخی موارد، حتی مجبور خواهیم شد که از نوشته‌های رالز فاصله بگیریم. از هرچه بگذریم، نظرات او حرف آخر نیست - چطور ممکن است چنین باشد؟ منبع: سایت آسو

در همین حال، باید دستورکار اقتصادی‌ای را برگزینیم که علاوه بر رفع تبعیض و تحقق برابری فرصت‌ها، به سراغ سرمنشاء نابرابری برود و به کارگران و کارمندان قدرت واقعی بدهد و تضمین کند که همه به کار معنادار و آبرومند دسترسی داشته باشند. در این کتاب، برنامه‌ی جامعه‌ی را ارائه خواهیم کرد که به دموکراسی ما جان تازه‌ای خواهد داد و اقتصادمان را متحول خواهد کرد. هدف غایی عبارت است از استفاده از نظریه‌ی رالز برای ایجاد «آرمان‌شهری واقع‌گرایانه»: برای توصیف مجموعه‌ای از بهترین نهادهای ممکن، با توجه به آنچه درباره‌ی طبیعت بشر و محدودیت‌های دنیای طبیعی می‌دانیم. امیدوارم که با این کار بدبینی رایج در جوامع‌مان را از میان بردارم، بدبینی‌ای که چنین لقاء می‌کند که قوانین سفت‌وسخت اقتصادی دستانمان را بسته است و اصلاحات کلان

آغاز روند توزیع پاسپورت برای اولین بار در ولسوالی‌های هرات



پسته خانه این ولسوالی ساخته خواهد شد. در همین حال مولوی عبدالواحد کاتب ولسوال شیندند با ابراز قدردانی از تلاش‌های اداره افغان پست بمنظور فعال نمودن شعبه‌ی شان در این ولسوالی، وعده همکاری با این اداره را داد. باشندگان ولسوالی‌های سمت جنوب هرات نیز از ایجاد پست خانه در شیندند هرات استقبال نموده می‌گویند که مسافت طولانی راه برای شان در گرفتن پاسپورت حل شده است. گفتنی است که ولسوالی شیندند هرات نخستین ولسوالی در کشور است که روند توزیع پاسپورت در آن آغاز شده است. قابل ذکر است که هم‌اکنون به شمول شعبه پسته خانه ولسوالی شیندند، دوپسته خانه‌ی دیگر نیز در مرکز شهر و شهرک جبرئیل این ولایت فعال بوده و خدمات پستی را ارائه می‌کنند.

مستولان در آمریت افغان پست هرات می‌گویند روند توزیع پاسپورت برای باشندگان هفت ولسوالی جنوب هرات در پسته خانه ولسوالی شیندند این ولایت آغاز شد. قاری غلام سعید حارث آمر شرکت افغان پست هرات می‌گوید که در این پسته خانه برعلاوه توزیع پاسپورت، توزیع سیم‌کارت نیز به باشندگان این ولسوالی ها صورت می‌گیرد. آقای حارث می‌گوید که به شمول شیندند باشندگان ولسوالی‌های زیرکوه، پشت‌کوه، کوه زور، زاول و هم‌چنان ادرسکن و فرسی از خدمات آن مستفید میشوند. به گفته آمر افغان پست هرات، هم‌اکنون این پست خانه در ساختمان ولسوالی شیندند قرارداداشته و در صورت تخصیص بودجه ساختمان مستقل برای

**دبیر شورای امنیت روسیه:
نام طالبان را از فهرست سیاه
روسیه حذف می‌کنیم**



سرگی شویگو، دبیر شورای امنیت روسیه در دیدار با ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی گفته که روسیه برای توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با طالبان نام را از فهرست سیاه روسیه حذف می‌کنیم. طالبان در اعلامیه‌ای اعلام کردند که ملا عبدالغنی برادر آخوند معاون اقتصادی این حکومت با سرگی شویگو، دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه در کابل دیدار کرده است. دو طرف روی روابط سیاسی، همکاری های اقتصادی، بلند بردن سطح تجارت و ترانزیت و همچنان سرمایه گذاری سرمایه گذاران روسی در افغانستان گفت‌وگو کردند. ملا برادر گفته که با بازگشت امنیت و ثبات به افغانستان، این کشور به مرکز همکاری‌های اقتصادی، تجارت و ترانزیت در منطقه تبدیل شده است که نه تنها به نفع افغانستان، بلکه به نفع منطقه است. سرگی شویگو، منشی شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه گفته که سفر فعلی به هدایت رئیس جمهور روسیه انجام شده و روسیه علاقمند افزایش همکاری در روابط دوجانبه با افغانستان است و به همین منظور در آینده نزدیک برای توسعه روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور نام امارت اسلامی از فهرست سیاه روسیه حذف خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**راهپیمایی هواداران عمران خان؛
یک پولیس کشته و ده‌ها معترض زخمی شدند**



رویترز گزارش داده است که مقام‌های پاکستان تأیید کرده‌اند که دوشنبه، ۵ قوس در درگیری میان نیروهای پولیس این کشور و هواداران عمران خان؛ نخست‌وزیر پیشین پاکستان، یک افسر پولیس به ضرب گلوله کشته و دست کم ۷۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. براساس گزارش رویترز، عظمی زاهد بخاری؛ وزیر اطلاعات و فرهنگ ایالت پنجاب روز گذشته این آمار را اعلام کرده و گفته است که ۸۰ نفر از هواداران عمران خان نیز بازداشت شده‌اند. هواداران عمران خان؛ نخست‌وزیر پیشین و رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان در روزهای اخیر تظاهرات گسترده‌ای را راه‌اندازی کرده‌اند و خواستار آزادی آقای خان از زندان هستند. آنان تلاش می‌کنند که وارد شهر اسلام‌آباد، پایتخت شوند و در مقابل پارلمان پاکستان جمع کنند، اما پولیس این تظاهرات را غیرقانونی اعلام کرده و تمام جاده‌های اصلی اسلام‌آباد را با گذاشتن کانتینر مسدود کرده است. وزیر اطلاعات و فرهنگ ایالت پنجاب نیز در کنفرانس خبری خود تأکید کرده: «ما به آنان اجازه نخواهیم داد که وارد پایتخت شوند.»

حزب تحریک انصاف به رهبری عمران خان گفته است که پولیس «صدها» نفر از اعضای این حزب را بازداشت کرده است. شوکت یوسف‌زئی، یکی از دستیاران عمران خان به تلویزیون جیو نیوز گفته است که پولیس حتی به صورت مستقیم به سمت معترضان شلیک کرده است. رهبری اعتراضات هواداران عمران خان را بشرای بی‌بی، همسر او و علی امین گنداپور؛ وزیر ارشد ایالت خیبرپختونخوا به عهده دارند که اکنون به بیرون از شهر اسلام‌آباد رسیده است. پولیس هرگونه تجمع در اسلام‌آباد را ممنوع، مکاتب را در اسلام‌آباد و راولپندی تعطیل کرده و سرعت اینترنت را نیز کاهش داده است. عمران خان؛ نخست‌وزیر پیشین پاکستان پس از آن که در سال ۲۰۲۲ از قدرت کنار زده شد، در چندین پرونده، از جمله پرونده فساد و افشای اسرار دولتی، محاکمه و زندانی شد. آقای خان اکنون بیش از یک سال است که در زندان مرکزی شهر راولپندی پاکستان زندانی است. هواداران او در این مدت بارها اعتراضات گسترده‌ای را راه‌اندازی کرده‌اند و خواستار آزادی او شده‌اند.